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Nr 335.

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående dgrtids- 
tillägg åt svenska sjömanspräster i vissa utländ
ska hamnstäder; given Stockholms slott den 18 
mars 1921.

Kung]. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag 
av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, före
slå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksda
gen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts,
Min Allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
B. J.son Bergqvist.

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför 
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i stats
rådet å Stockholms slott den 18 mars 1921.

Närvarande:
Statsministern von Sydow, ministern för utrikes ärendena greve Wrangel, 

statsråden Ericsson, Dahlberg, Murray, Elmquist, Malm, Berg

qvist, Hammarskjöld, Ekeberg, Hansson, Beskow.

Departementschefen, statsrådet Bergqvist anförde:
I den till innevarande års riksdag den 7 januari 1921 avlåtna 

propositionen med förslag till tilläggsstat för år 1921 föreslog Kungl. 
Maj:t riksdagen under punkt 13 av åttonde huvudtiteln att, i avbi- 
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dan på proposition angående dyrtidstillägg under år 1921 åt svenska 
sjömanspräster i vissa utländska hamnstäder, för ändamålet beräkna 
på tilläggsstat för samma år ett förslagsanslag av 40,000 kronor.

Till det vid nämnda proposition fogade statsrådsprotokollet över 
ecklesiastikärenden den 7 januari 1921 yttrade jag rörande nämnda 
anslagsfråga bland annat följande:

Såsom bidrag till avlöning åt svenska sjömanspräster i vissa 
utländska hamnstäder anvisade 1920 års riksdag på extra stat för 
år 1921 ett förslagsanslag, högst 41,500 kronor, vilket anslag ge
nom Kungl. Maj:ts beslut den 30 juni 1920 ställts till svenska 
kyrkans missionsstyrelses förfogande till avlönande under år 1921 
av svenska sjömanspräster i Kiel, West-Hartlepool, Calais-Dunker- 
que, Stettin, London, Antwerpen, Rotterdam, Kristiania och Hull.

Riksdagen medgav i sammanhang därmed, att till dessa sjömans
präster finge från och med år 1920 utgå dyrtidstillägg å deras av 
statsmedel utgående avlöningsförmåner enligt samma grunder som 
för befattningshavare i statens tjänst, däri inberäknat förhöjning av 
dyrtidstillägg för förra hälften av nämnda år, samt anvisade på till- 
läggsstat för år 1920 ett förslagsanslag av 40,000 kronor till bestri
dande av berörda dyrtidstillägg under samma år.

Tillika förklarade riksdagen, att under år 1921 tills vidare och 
intill dess definitivt beslut fattats rörande de medel, av vilka för 
sagda år kostnaderna för dyrtidstillägg åt ifrågavarande sjömans
präster skulle bestridas, härför erforderliga belopp skulle utgå av de 
utav riksdagen till bestridande av kostnaderna för dyrtidstillägg åt 
statens befattningshavare och pensionärer m. fl. vid sidan av huvud
titlarna såsom avsättning å 1921 års riksstat anvisade förslagsanslag, 
högst, å 200,000,000 kronor.

Kungl. Maj:t har genom beslut den 30 juni 1920 meddelat be
stämmelser rörande dyrtidstilläggets utgående.

Sedan Kungl. Maj:t förut denna dag beslutat avlåta proposition 
till riksdagen med förslag till kungörelse angående allmänna grun
der för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. m., 
vilka grunder äro avsedda att gälla för tiden från och med den 1 
juli 1921, torde framställning nu böra göras hos riksdagen angå
ende dyrtidstillägg åt ifrågavarande sjömanspräster under år 1921. 
Då det belopp, som kräves härför, icke är så stort att det kan hava
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någon nämnvärd betydelse för budgetregleringen, har jag efter sam
råd med chefen för finansdepartementet ansett mig kunna redan i 
detta sammanhang föreslå, att för ändamålet erforderliga medel begä
ras hos riksdagen. Enligt uppgjorda beräkningar torde tarvas omkring 
35,000 kronor, till vilket belopp sålunda anslaget, som bör vara av för
slagsanslags natur, torde böra bestämmas. Under år 1922 torde dyrtids- 
tilläggen ifråga — i likhet med vad 1920 års riksdag beslöt för är 
1921 — tills vidare och intill dess definitivt beslut fattats rörande de 
medel, av vilka för år 1922 kostnaderna för ifrågavarande dvrtids- 
tillägg skola bestridas, få utgå av det anslag, som vid sidan av 
huvudtitlarna må komma att av riksdagen uppföras såsom avsätt
ning å 1922 års riksstat till beredande av dyrtidstillägg för år 1922 
åt olika grupper av befattningshavare och pensionärer m. fl.

På grund av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj:t 
måtte föreslå riksdagen att

dels för bestridande av dyrtidstillägg under 
år 1921 åt svenska sjämanspräster i vissa utländska 
hamnstäder anvisa på tilläggsstat för samma år 
ett förslagsanslag av 35,000 kronor;

dels och förklara, att under år 1922 tills vidare 
och intill dess definitivt beslut fattats rörande de me
del, av vilka för sagda år kostnaderna för dyrtids
tillägg åt ifrågavarande sjömanspräster skola be
stridas, härför erforderliga belopp skola utgå av 
det anslag till beredande av dyrtidstillägg för är 
1922 åt olika grupper av befattningshavare och 
pensionärer m. fl., vilket vid sidan av huvudtit
larna må komma att av riksdagen anvisas såsom 
avsättning å 1922 års riksstat.

Vad föredragande departementschefen sålunda 
hemställt täcktes Hans Kungl. Höghet Kronprin- 
sen-Regenten, på tillstyrkan av statsrådets övriga 
ledamöter, bifalla; och skulle proposition i ämnet 
av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, 
avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet: 
C. d’Albedyhll.


